
 

1/1 

K č. j.: 1008/2021 
Vysvětlení zadávací dokumentace číslo: 5 

 

Věc: Vysvětlení zadávací dokumentace 
 
Veřejná zakázka: 
Název: CESNET - Dodávka objektového úložiště (2021, Ostrava) 
Druh VZ: nadlimitní, na dodávky 
Druh ZŘ: nadlimitní otevřené řízení 
Číslo ve VVZ: Z2021-006998 
Datum zahájení: 23. 2. 2021 
Adresa VZ na profilu zadavatele: https://zakazky.cesnet.cz/contract_display_269.html  
  
Veřejný zadavatel: 
Úřední název:   CESNET, zájmové sdružení právnických osob 
Poštovní adresa:   Zikova 1903/4, 160 00 Praha 6 
IČ:     63839172 
 
 
Vážení dodavatelé, 

dne 1. 4. 2021 byly ze strany jednoho z dodavatelů vzneseny níže uvedené dotazy k zadávacím 
podmínkám shora uvedené veřejné zakázky (žádost o vysvětlení zadávací dokumentace). 
 
V souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) tímto uveřejňujeme odpovědi na tyto dotazy – vysvětlení 
zadávací dokumentace předmětné veřejné zakázky. 
 

Č. 
dotazu 

Dotaz Odpověď 

1. Chápe účastník správně, 
1. že všechny použité disky (HDD i SSD) 
musí být typu Enterprise, tedy určené pro 
použití v serverech nebo diskových polí? 
Předpokládáme, že zadavatel nechce 
kupříkladu dodat HDD určené pro 
desktopy, u kterých výrobce neočekává 
nonstop provoz? 

Z podstaty věci vyplývá, že nabízené disky 
musí být typu Enterprise, tedy určené pro 
použití v serverech nebo diskových polích 
a navržené pro nepřetržitý provoz. 

2. (Chápe účastník správně,) 
2. že počet datových SSD je minimálně 
3ks? Z podstaty řešení totiž není důvod, 
proč počet SSD disků nenavýšit a nezvýšit 
tím celkovou kapacitu storage, pokud již 
nejde přidat další HDD nad rámec 24ks. 

Počet datových SSD dle bodu 6.11 Přílohy 
č. 1 zadávací dokumentace (Technická 
dokumentace a specifikace požadovaného 
plnění) tazatel interpretuje správně jako 
„minimálně 3 ks“. 

3. (Chápe účastník správně,) 
3. že počet žurnálových disků je vztažen na 
každých i započatých 8ks HDD? Tedy 
pokud je v řešení 17ks HDD je potřeba 3ks 
žurnálových disků? 

Ano, počet žurnálových disků je vztažen na 
každých i započatých 8 ks HDD. 

 
 
Dne 6. 4. 2021 zpracovali: RNDr. David Antoš, Ph.D., Mgr. Vojtěch Široký 

https://zakazky.cesnet.cz/contract_display_269.html

